ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3595/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano  que  estabeleça  contato  com  a  empresa
Concessionária  responsável  pelo  Transporte  Público  de  Itajaí,  sobre  a  possibilidade
implantação de mais um horário de ônibus às 14 horas, nos finais de semana para percurso
seguindo o itinerário do Terminal de Cordeiros ao bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A medida atende reinvindicações dos moradores dessa região do bairro Espinheiros, que
atualmente dependem do Transporte Público.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE NOVEMBRO DE 2023

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC